
 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

Albo N° 379 del 28/09/2021  

***** Determina del Responsabile del Servizio Finanziario***** 

         N° 08 del  28/09/2021 

 

Oggetto: Emergenza sanitaria covid-19. Esecuzione tamponi rapidi popolazione. Liquidazione. 

 

L'anno duemilaventuno addi ventotto del mese di settembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che, in relazione al disposto dell'art. 50, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267, il 

Sindaco, con Decreto, ha attribuito al sottoscritto la responsabilità del Servizio Finanziario e 

Contabile; 

 
PRESO ATTO del protrarsi dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, nonché della  

diffusione dei contagi anche nel Comune di Sant’Angelo del Pesco per cui si è reso neccessario 

intervenire con urgenza al fine di effettuare uno screening finalizzato al contenimento della 

diffusione del Covid-19; 

 

DATO ATTO che: 

- la Croce Rossa Italiana, comitato di Isernia, su richiesta dell’Amministrazione Comunale, si è resa 

disponibile ed ha organizzato uno screening finalizzato al contenimento della diffusione del Covid 

mediante la esecuzione dei tamponi rapidi per la verifica di eventuali contagi a scopo puramente 

precauzionale e di prevenzione; 

- la spesa della prestazione è stata di Euro 40,00 per ogni tampone effettuato; 

- il Comune di Sant’Angelo del Pesco ha contribuito con la somma di Euro 20,00 per ogni tampone 

effettuato; 

- in data 23/11/2020 sono stati effettuati n. 53 tamponi sulla popolazione per un costo compplessivo 

di € 2.120,00;  

- che il contributo del 50% del Comune di Sant’Angelo del Pesco pari ad € 1.060,00 sarà a carico 

delle risorse di cui Fondo Statale per l’Emergenza Codiv19 assegnato ai Comuni e previste al 

capitolo 1429/0 codice 01.11.1.03 del bilancio c.e.f.; 
 

RICHIAMATA la precedente detemina di questo uffcio n. 313 del 31/12/2020 con  la quale si è 

proceduto all’impegno di spesa per la somma complessiva di € 1.060,00 con imputazione al 

capitolo 1429/0 codice 01.11.1.03 del bilancio c.e.f. gestione residui; 

VISTA la fattura n. FPA 11/20 del 31/12/2020 della somma complessiva di € 1.060,00 emessa dalla 

Croce Rossa Italiana- Comitato di Isernia; 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it


DATO ATTO che la Croce Rossa Italiana- Comitato di Isernia è in regola con i versamenti 

contributivi, giusta certifazione DURC protocollo INPS_26462676 in data 07/06/2021 scadenza 

05/10/2021; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 

 

LIQUIDARE la somma di € 1.060,00 giusta fattura n. FPA 11/20 del 31/12/2020 in favore della 

Croce Rossa Italiana- Comitato di Isernia ; 

DI DARE ATTO che il relativo impegno di spesa è avventuo con la precedente determina U.F. n. 

13/2020; 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi ed avrà 

esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, del T.U.E.L. n. 267 del 18 

agosto 2000. 

A norma dell'art. 8 della L. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il Dott. DI 

GIULIO Domenico. 

Copia della presente viene trasmessa al Sindaco ed al Segretario Comunale.  

        Il Responsabile del Servizio 

                 f.to  (Dott. Domenico Di Giulio) 

 

 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell'art. 151, del T.U.E.L. n. 267 del 18 agosto 2000; 

A P P O N E 

Il visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A 

la relativa copertura finanziaria della spesa prevista nel presente provvedimento. 

 

Sant'Angelo Del Pesco li  28 settembre 2021 

 

         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       f.to (Dott. DI GIULIO Domenico) 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 

questo Ente da oggi e per quindici giorni consecutivi. 

 

Sant'Angelo Del Pesco li  28/09/2021 

 

          Il Funzionario Incaricato 

               f.to (Dott. DI GIULIO Domenico) 

 



 


